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o e oo 1364 1 = Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
1= e tf-ol & Mmﬁstarstvo Administracije Lokalne Samouprave
BB I = Fecisiomemie i Mdusiry of Local Government Administration
Pér :  Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiliq
| Burim Gerguri, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Obiliq
Kopje: | Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
| MAPL
| Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MMPHI-s&
Pérmes:
Nga: Trim Berj§ha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né | Daté:
MAPL / >—7 17/06/2021
Zyrtarét Venera_Cerkini Udhéheqése e Departamentit | VI-020-
pérgjegjés: Ligjor dhe Monitorim t&¢ Komunave | ==—=—" | 1362/11
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéhegés i vizionit pér

konfirmues i | Monitorim té Komunave Y/
vlerésimit ligjor / Vﬁ\

2. Zyrtari hartues | Ardita Latifi, Zyrtare (g larfe

i vlerésimit ligjor | komunave DeC

Lénda: Raporti i vleres:rmt te—Tigishimeérisé se aktit t&
Komunés sé Obiliq

Lloji i aktit: Vendimi Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin Nr-I-80, date
30.10.2017, me té cilin béhet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit Nr.-I-100,
date 30.10.2017, miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Obiliq, dhe i nénshkruar nga
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Obiliq me gellim té shqyrtimit t& detyrueshém
té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale.

'Duke u bazuar né nenin 7, té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Ifrastrukturés si institucion
pérgjegjés pér shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit
Hapésinor dhe Ifrastrukturés.
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ia ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Irg?astmk -
tvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastridki
istry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Elbert Krasniqgi, Ministér i Ministrisé s¢ Administrimit t€ Pushtetit
Lokal

Péx: Trim Berisha, ud. Sekretar i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé
' Administrimit t& Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Ministrisé s&
Kbpje: Administrimit t& Pushtetit Lokal $

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné z
Liburn Aliu, Ministér i Ministrisé s& Mjedisit, Plamﬁkt :
dhe Infrastrukturé /“‘
Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t& Perg]lﬁwhe(mfmﬁmm s
Mjedisit , Planifikimit Hapésinoré dhe Infrasp-crktur&f Y.

Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor -/ * *  \{ ‘)

rtarét pérgjegjés: /]

i konﬁrmu% i | Sabrije Rama, Udhehegése e Divizionit f\;yﬁ'ér ,,.ﬁ_;.m,!,},g,;m;,wm.mﬁ Loksi
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Zyt hartues| i !
vlerésimit ligjior : :
L Vendimi Nr.-I-80-, date 30.10.2017, me t& cilin b&het nu ryshimi dhe

plotésim i vendimi Nr.-I-100, dat# 30.10.2017, miratuar nga KK Obilig.

Té

nderuar,

Né pajtim me Rre

Ad

ministrativ té

ulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr.10/2019 pér Shqyrtimin
teve t&¢ Komunave, kompetencés ligjore t& Ministrisé t& pércaktuara me ligjet




|
baztke dhe Shtojeén 1 pika 10 # Rregullores s& Qeverisé (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegisisé Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor 1
Minjistrisé s& Mjedi;if Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka pranuar pér shqyrtim &
detyrueshém t& ligishmerisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 Pér
Vetggeverisje Lokale, aktin komunal né vijim:

Vendimi Nr.-I-80-, date 30.10.2017, me t& cilin behet ndryshimi dhe plotésim i vendimi Nr.-I-100,
datt 30.10.2017, miratuar nga KK Obilig. f

1 miratuar me daté:51.05.2021
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté:01.06.2021
I dérguar pér shqyrtim né MMPHI, me daté: 04.06.2021

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit @ pérmbajtjes
sé gktit t& komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés nuk Eshté né kundérshtim dispozitat
e Ligjit Nr. 04/L-174 Planifikimin Hapésinor.

inistria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, mbetet né dispozicion t&
Ministrisé sé Admm%isi:rm'ﬁt t& Pushtetit Lokal dhe Komungs pér ¢farédo sqarimi t& m&tejmé né




